
Wijziging Verordening op de heffing en invordering van leges 2024 

De raad van de gemeente Weststellingwerf; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

b e s l u i t: 

  
1. Bijlage 1, behorende bij de verordening op de heffing en invordering van leges 2024, als volgt te 

wijzigen: 

  

A. In artikel 2.8 van bijlage 1, wordt na het derde lid een lid toegevoegd dat luidt: 

  

4. In gevallen waarbij sprake is van een activiteit bij een monument die op grond van 

artikel 2.17 Bbl, 2.29 Bbl of 22.27 en 22.26 Bruidsschat (of Omgevingsplan indien de 

regels hierin zijn verwerkt) bij een niet monument vergunningsvrij zou zijn, worden 

voor de technische bouwactiviteit en omgevingsplan activiteit bouwen als bedoeld in 

artikel 5.1 lid 1 onder a of b, respectievelijk lid 2, sub a Omgevingswet, geen leges in 

rekening gebracht. 

B. Artikel 2.9 van bijlage 1 komt te luiden: 

  

Artikel 2.9 Rijksmonumentenactiviteit 

1. Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een rijksmonumen- 

tenactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder b, van de Omgevings- 

wet, met uitzondering van een rijksmonumentenactiviteit met betrekking tot een arche- 

ologisch monument, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere ar- 

tikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

a. voor het slopen, verstoren, verplaatsen of wijzigen van een monument of voor- 

beschermd monument: € 321 

b. voor het herstellen of gebruiken van een monument of voorbeschermd monument 

op een wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht: € 321 

2. In gevallen waarbij sprake is van een activiteit bij een monument die op grond van 

artikel 2.17 Bbl, 2.29 Bbl of 22.27 en 22.26 Bruidsschat (of Omgevingsplan indien de 

regels hierin zijn verwerkt) bij een niet monument vergunningsvrij zou zijn, worden 

voor de technische bouwactiviteit en omgevingsplan activiteit bouwen als bedoeld in 

artikel 5.1 lid 1 onder a of b, respectievelijk lid 2, sub a Omgevingswet, geen leges in 

rekening gebracht. 

2. Dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na die van bekendmaking ervan in het 

Gemeenteblad en werkt terug vanaf 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 2 december 2024, 

  

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 507980 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Weststellingwerf 

Gemeenteblad 2024 nr. 507980 5 december 2024 1 


